
Pracovní listy 
Výlet do Mladče dne 22.6.2005 - práce pro věkově smíšené skupiny 
 
 
A. Práce s mapou, vyhledávání informací: 
 
 

1. Co znamená zkratka CHKO? 
 
 

…………………………………………………………………………………………. 
 

2. Proč se tato oblast nazývá LITOVELSKÉ POMORAVÍ? 
 
 

…………………………………………………………………………………………. 
 

3. Kterým směrem jedeme? 
 

Určete světovou stranu při cestě TAM i ZPĚT. 
 
 

TAM: ………………………………………. ZPĚT: ………………………….. 
 
 

4. Odhadněte vzdálenost z Olomouce do Mladče, využijte měřítko na mapě. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 

5. Jaká je nejvyšší a nejnižší nadmořská výška v Litovelském Pomoraví? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 
B. Mladečské jeskyně: 
 
 

1. Napište 3 podstatné údaje, které se týkají Mladečských jeskyní. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 
 

2. Napište 3 zajímavosti, které bychom si měli zapamatovat. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 



 
……………………………………………………………………………………….. 

 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

3. Jak se nazývají jednotlivé jeskyně? Co si o nich pamatujete? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

4. Ve které jeskyni najdeme Minaret? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

5. Jaké stáří má Mumie? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

6. Čím je zajímavý Dóm mrtvých? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

7. Jaká je délka trasy přístupná veřejnosti? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
C. Naučná stezka Litovelským Pomoravím: 
 
 

1. Jaká je délka naučné stezky? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

2. Kolik je zastavení a jak se jmenují? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 



 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

3. Jaká je nadmořská výška Třesína? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

4. Jaké rostliny zde rostou? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

5. Jací živočichové tu žijí? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

6. Co si pamatuješ o Rytířském sále? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 



 
 

7. Co to jsou Řimické vyvěračky? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
D. Zajímavosti a pověsti/ práce s literaturou 
 
 

1. Čím je známá Bočkova díra? Podle koho se nazývá? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

2. Co víte o jeskyni Podkova? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

3. Proč se kopec Třesín jmenuje právě takto? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

4. Kolik měl původně Rytířský sál sloupů? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

5. Jak vznikl Čertův most? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
 
 

6. Co zajímavého si ještě pamatujete? 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 


